平成 22 年 1 月 27 日

 各   位
東京都渋谷区恵比寿 4丁目 20番 3 号

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｱﾄﾞﾊﾞﾀｲｼﾞﾝｸﾞ･ｺﾝｿｰｼｱﾑ株式会社

代表取締役社長 矢嶋 弘毅

（コード番号 4281）

問い合わせ先 戦略統括本部 IR 担当

平成 21年 11 月期決算短信の開示が期末後 50 日を超えたことに関するお知らせ

当社は本日、「平成21年 11月期決算短信」の開示を行いましたが、かかる開示が決算期末か

ら 50 日を超えた理由および今後の改善への取り組みにつきまして、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．平成 21年 11 月期決算短信の開示が決算期末から 50 日を超えた理由

当社は、所定期日まで（決算期末から 50 日以内）の開示を全社的な課題と考え、決算業務の

円滑化を昨年来検討してまいりましたが、内部統制に対応して強化した会計処理や評価等の

工程に想定以上の時間と労力を要したことで、決算短信の開示が決算期末から50日を超える

こととなりました。

２．今後の改善への取り組み

平成 21年 11 月 25 日に公表いたしましたとおり、当社の第 14期は決算期変更により、平成

23年 3月期決算（16 ヶ月決算）となる予定です。この第 14期決算におきまして、決算短信の

開示を所定期日までに行うための課題を改めて具体的に検討し、グループ全体において抜

本的な対応を実施してまいります。これにより、第 14期決算におきましては所定期日内での開

示を確実に実行する所存です。

株主の皆様をはじめ関係各位にご心配とご迷惑をおかけいたしましたことをお詫び申しあげる

とともに、ご理解とご支援を賜りますよう何卒よろしくお願い申しあげます。

以  上